342 de 16 de junio de 2020 y demás normas concordantes y 

CONSIDERANDO 

Que mediante la Resolución Interna No. 342 de 2020, el Gerente General delegó en el Subgerente General, 
la competencia contractual y la ordenación del gasto de los procesos que superen los VEINTIDÓS MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO (22.784) salarios mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV), 
de todos los procesos y negocios que se encuentren regidos por el Estatuto de Contratación Estatal, 
Licitación, Selección Abreviada o Concurso de Méritos, de su resorte exclusivo de acuerdo con el manual